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W najnowszym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” (nr 22/1444) ukazał się wyjątkowy ranking

podsumowujący 20 lat obecności polskich samorządów w Unii Europejskiej.

Autorzy zestawienia – prof. Paweł Swianiewicz i dr Julita Łukomska – przeanalizowali, jak skutecznie jednostki

samorządu terytorialnego pozyskiwały fundusze unijne w latach 2004–2024.

W kategorii miast powiatowych Bolesławiec zajął 1. miejsce na Dolnym Śląsku, osiągając wynik 4734,55 zł per capita

wydatków budżetowych finansowanych ze środków unijnych (bez danych ze spółek miejskich). W skali kraju Bolesławiec 

uplasował się bardzo wysoko – na 22. pozycji wśród 267 miast powiatowych.

– Bardzo dobra pozycja Bolesławca w rankingu jest wynikiem konsekwentnej polityki nastawionej na rozwój miasta oraz

wieloletnich, skutecznych starań o pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Moje ponad

dwudziestoletnie doświadczenie na tym stanowisku wskazuje, że pozyskane środki zewnętrzne pozwalają na realizację

szeregu projektów, które wykraczają poza możliwości finansowe budżetu miasta, co przyspiesza rozwój i poprawia jakość

życia mieszkańców – podkreśla prezydent Bolesławca Piotr Roman.

Dzięki funduszom unijnym Bolesławiec mógł zrealizować inwestycje, które realnie wpływają na codzienne życie

mieszkańców: rozwijać nowoczesną infrastrukturę, chronić środowisko, modernizować budynki i obiekty publiczne,

wzmacniać edukację oraz usługi społeczne, a także wspierać lokalną gospodarkę.
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Jak zauważają autorzy rankingu: – Dwadzieścia lat obecności Polski w Unii Europejskiej to czas intensywnych przemian i

inwestycji, które zmieniły oblicze polskich regionów. Samorządy konsekwentnie wykorzystywały środki na rozwój

infrastruktury transportowej, społecznej i kulturalnej.

Osiągnięcie Bolesławca jest potwierdzeniem, że dobrze zaplanowana strategia, determinacja i umiejętność sięgania po
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dostępne możliwości mogą realnie przyspieszać rozwój miasta i tworzyć lepszą przyszłość dla mieszkańców.
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